
Contacto

Teléfono 952224109
Fax 952212993
Correo Electrónico amosorio@malaga.eu

Dirección Postal

Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2021 a
las 18:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Teatro Cervantes de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrocervantes.es.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este contrato es, la oferta de una solución integral de comunicaciones
que suministre todos los servicios, considerando la integración de los mismos sobre una misma
plataforma de red convergente, con garantías de calidad de servicio para el transporte de distintos tipos
de tráfico (voz y datos). La solución propuesta deberá contemplar la gestión completa de la red,
suministrando el soporte tanto proactivo como reactivo y el mantenimiento de la solución implantada con
los niveles óptimos de servicio de los puntos de centros de trabajo de TEATRO CERVANTES DE
MÁLAGA E INICIATIVAS AUDIOVISUALES, S.A.

Valor estimado del contrato 72.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.500 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicar el procedimiento negociado sin publicidad, expediente número 9/2021 del departamento técnico de Teatro
Cervantes de Málaga e Iniciativas Audiovisuales, S.A., cuyo objeto es la contratación de ORANGE SPAGNE, S.A.U., y
ello conforme a las condiciones establecidas en los Pliegos de prescripciones técnicas y condiciones
económico-administrativas particulares.

http://www.teatrocervantes.es.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.325 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.325 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORANGE ESPAGNE S.A.U.
NIF A82009812
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.325 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.334,41 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el procedimiento negociado sin publicidad, expediente número 9/2021 del departamento técnico de
Teatro Cervantes de Málaga e Iniciativas Audiovisuales, S.A., cuyo objeto es la contratación de ORANGE SPAGNE,
S.A.U., y ello conforme a las condiciones establecidas en los Pliegos de prescripciones técnicas y condiciones
económico-administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización Del 20/05/2021 al 27/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6934fc7-02d2-4a07-b3a7-c8c5e068ef67


Lugar

Teatro Cervantes

Dirección Postal

C/ Ramos Marín
(29012) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Teatro Cervantes

Dirección Postal

C/ Ramos Marín
(29012) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Teatro Cervantes

Dirección Postal

C/ Ramos Marín
(29012) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta cuotas y tarifas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características básicas del servicio y servicios a prestar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Funcionalidades adicionales sin coste
: SocialSubtipo Criterio 



: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan de implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Planes de gestión, control, mantenimiento y facturación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Servicios adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Terminales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJQd7o3dfJWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006712934 |  2021-888950 | Thu, 20 May 2021 18:51:32:508 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119728910182738718065352779517786470207 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJQd7o3dfJWXQV0WE7lYPw%3D%3D

